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Mit lehet ünnepelni a mandulavirág-
záson, amikor az minden évben meg-
történik?

Persze a rózsaszínbe borult hegyol-
dal is gyönyörű, s a pincék ajtajainak 
szélesre tárásához is jól jön egy apropó. 
Ám a lényeget tekintve ez mégis annak a 
közösségnek az ünnepe, amelyet össze-
foglalóan Akali barátainak nevezhetünk. 
Akali barátaiba beletartoznak az itt szü-
letettek, az elszármazottak, a visszatérők, 
a bebírók, a nyaralósok és mindazok, 
akik az ország távoli vidékeiről érkezve 
fontosnak tartották a részvételt. Az Akali 
bor napja mandulavirágzáskor az emberi 
kapcsolatokról, értékes találkozásokról, 
magántörténelmünk közös pontjairól 
szól. Természetesen a bor és a mandula 
mellett. Egy lelkes résztvevő szerint ő 
legalább harminc olyan emberrel beszél-
getett a hétvégén, akiket korábban nem 
ismert, ám mostantól örömmel fogják 
üdvözölni egymást. 

A programkínálat talán az idén volt 
a legszínvonalasabb és a legváltozato-
sabb. Az igényes előadók és a fogékony, 
nyitott közönség egymásra találása azt 

eredményezte, hogy mindenki plusszal, 
szellemi-lelki-érzelmi többlettel zárta 
a rendezvényt. Utóbbira egy közepes 
méretű város is büszke lehetne, hát még 
a békeidőben hétszáz lelkes Akali.

Ismét megtapasztalhattuk, hogy 
Gábor Sándor dombóvári mestercukrász 
az egyik legnagyobb (mandula)varázs-
ló; érzékszervi vizsgálat (kóstolás) útján 
tapasztalati bizonyítást nyert, hogy a 
hölgyek gasztro ösztönei csodálatos 
süteményekben tárgyiasultak; továbbá 
az is: nagy tudású séfek tevékenykednek 
csendben a móló és a megvédett hajó-
állomás mellett. Szabó Gergely borai 
itt vannak a szomszédban, s az is bebi-
zonyosodott, hogy a jó borász is lehet 
próféta a saját tájhazájában, továbbá 
igényes, a borsorhoz választott bordalok 
pedig jó előadók tolmácsolásában vas-
tapsot váltanak ki az értő közönségből. 
Sőt, egy kifejezetten szakmai rétegprog-
ramnak gondolt növényvédelmi előadás 
is lehet mindenki számára érdekes, ha 
sziporkázóan szellemes az előadó.

A Történelmi Szőlőhegyek Borút 
Egyesület legendás alapítói: Müller 

István és Nagy Imre, az ösztönös zseni 
Tóth Béla már elköltöztek az égi dűlők-
be, ám érdemeikről nem lehet elégszer 
megemlékezni. Az örökségük része az 
épített és a természeti környezet szép-
ségének megóvása, a mai kor vegyes 
hatásai közepette. Nem érdemes búson-
gani, siratni az elveszett, utólag idillinek 
gondolt múltat, hiszen a hegy tükörképe 
az Akaliban, sőt az egész társadalom-
ban lezajló változásoknak. Azonban a 
jót a rossztól, a talmit az értékestől, a 
tájsebet az illeszkedő építészettől igenis 
meg lehet különböztetni, s ebben nem a 
harsányság, hanem az elődöktől kapott 
belső iránytű mutat utat.

Akik végigjárták a hegyet és a pin-
céket, mindenhol jó borral, szívélyes 
vendégszeretettel találkoztak, s ez ben-
sőnkből fakadt, az pedig csak hab a tor-
tán (mandula a sütiben), hogy pont ezek 
szerepelnek településünk jelmondatá-
ban. A pincék és présházak a közösség 
összetartozni vágyó akarata által váltak 
élő kövekké. 

Jövőre, Veletek, ugyanitt!
Meszleny László

Akali hegymenetben

A legfinomabb süteményeket még mindig 
Balatonakaliban sütik a hölgyek!

Március 28-án, péntek este ismét meg-
bizonyosodhattunk arról, hogy valóban 
finomak voltak a különböző mandulás, 
és nem csak mandulás sütemények. Az is 
bebizonyosodott, hogy továbbra is csak 
a hölgyek sütnek, mert a 17 pályamű 

mindegyike női munka volt. A telepü-
lés nevében köszönöm minden kedves 
hölgynek a kiváló, ünnepi süteménye-
ket! A 13. alkalommal megrendezett 
„Akali bor napja mandulavirágzáskor” 
megnevezésű, rendhagyó, települési 

ünnepünk színvonalát nagyban emel-
te a sok elkészített édesség. A közön-
ség nagyrészt nem balatonakali lakos 
volt, így aztán személy szerint nekem 
dicsérték az est desszertjeit. Én pedig 
adom tovább a köszönetet azoknak, akik 
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valójában megérdemlik. Gábor Sándor, 
dombóvári cukrászmester a helyi asszo-
nyokból álló zsűri (Horváth Anett, Simon 
Tímea, Antal Zsuzsanna) véleményét 
is figyelembe véve értékelte az egyes 
finomságokat, legjobb tudása szerint 
próbálta sorba rakni azokat. Számomra 
az igazi megtiszteltetést az jelenti, hogy 
sokan időt és energiát szántak arra, hogy 
öregbítsék Balatonakali jó hírnevét, 
rámutassanak a települési életérzés egy 
részére, mely szerint „Balatonakaliban 
mandula, jó bor és vendégszeretet” várja 
azokat, akik ellátogatnak hozzánk egy 
rendezvényre. Mindemellett a vendég-
szeretetünk pont olyan finom, mint az a 
17 sütemény volt pénteken este! Bízva 
abban, hogy jövőre is legalább ennyien 
lesznek a helyi cukrász hölgyek, és talán 
a férfiak is kedvet kapnak, ezúton az 
alábbiak szerint teszem közzé azon höl-
gyek nevét, akiknek a köszönetem szól. 

Aki pedig a helyezésekre is kíváncsi 
az tekintse meg a honlapunkon (Akali 
TV műsorok: https://www.balatonakali.

hu/Multimedia/Akali-TV-Musorok már 
megjelent felvételt!

Koncz Imre polgármester

  Név Sütemény
 1. Tóth-Bubrik Gabriella Meggyes-mandulás morzsa süti
 2. Fóti Edéné Meggyes piskóta
 3. Sára Flóra Edit Svéd mandulás szelet
 4. Sára Flóra Edit Mandulás, fehér csokis keksz
 5. Móró Jánosné Mandulás-mazsolás bejgli
 6. Asztalos Anita / Zselyke Mandulás hal marcipánnal
 7. Herczeg-Hokker Xénia Fánkocska
 8. Hudák Józsefné Mandulás, szilvalekváros kifli
 9. Hudák Józsefné Mandulás kifli
 10. Bakonyiné Kovács Mária Olga almás
 11. Sümeginé Papp Teréz Akali álom
 12. Kerekesné Tajcs Ilona Mandulás sós
 13. Ivanitsch Ildikó Almás-mandulás torta
 14. Nyíri Péterné Svéd mandula torta
 15. Meilingerné Simon Natália Mandulás kifli
 16. Meilinger Lili Mandulavirág
 17. Simon Istvánné Mandulás krémes

Átadtuk a „Fizikusok Palotáját”, 
az új településüzemeltetési épületet

Több évtizedes hiányt pótolt önkor-
mányzatunk azzal, hogy méltó helyen, 
méltó körülmények között biztosít helyet 
a település fenntartásához szükséges 
eszközök tárolására. Mindezek mellett 
megteremtette a lehető legjobb körülmé-
nyeket munkavállalói számára. 

Január 24-én, egy szép pénteki dél-
utánon igazi ünnepi körülmények közt 
került sor a neves eseményre. A ren-
dezvényt megtisztelte jelenlétével térsé-
günk országgyűlési képviselője Kontrát 
Károly. Áldását adta az új objektumra és 
annak dolgozóira Gabnai Sándor lelkész 

úr. Megtiszteltetés volt számomra, hogy 
a környező települések polgármesterei is 
nagyon sokan eljöttek. 

Mind a jelenlévő polgármesterek, 
képviselő úr, jegyző úr elismerését fejez-
te ki. 

A helyi lakosság is komoly létszám-
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ban jelen volt az átadón, ahol a fizikai 
dolgozók akali birkából készített ízletes 
étellel látták vendégül a jelenlévőket.

Jelenleg már használatba vették a 

kollégák a telepet. Mindennemű tele-
pülésüzemeltetési üggyel kapcsolatos 
tevékenység az új épületben folyik a 
településüzemeltető irányításával, akit 

továbbra is a régi telefonszámon tud 
elérni a lakosság. (Mészáros Géza 
+36-20/957-7246)

Koncz Imre polgármester

Amint azt korábban is tettük, most 
is tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot az 
Önkormányzat peres ügyeiről, melyek a 
következők:

1. Elsőként megosztjuk az olvasóval 
azt az örvendetes hírt, hogy a már koráb-
ban ismertetett és első fokon is megnyert 
perünkre az elbirtoklás ügyében pontot 
tehetünk, ugyanis a döntés jogerős lett. 
Az ítélet tehát egyértelmű és tanulságos: 
a közpark és a hasonló jellegű közterü-
letek a községben természetesen bárki 
számára szabadon használhatók, meg-
közelíthetők, – még ha a háztulajdonos 
saját háza előtt (pláne szemben az út 
másik oldalán) találhatók is. 

Ezeken a területeken bárki folytat-
hat pihenő tevékenységet, nyilvánvaló-
an azzal, hogy a terület soha nem lesz 
az övé, azt ki nem sajátíthatja, el nem 
birtokolhatja. Természetesen az ítélet 
a jogszabályi rendelkezéseket is felso-
rolja indoklásában (HÉSZ, 2013. évi 
V. törvény (Ptk.), a Magyarország és 
egyes kiemelt térségeinek területrende-
zési tervéről szóló 2018. évi CXXXIX. 
törvény) ennek részleteivel nem úntatjuk 
az olvasót.

2. Nem ennyire megnyugtató (de jog-
erős, és tudomásul kell vennünk) az ítélet 
abban a közigazgatási perben, ahol kér-
tük a Törvényszéket, hogy a Veszprém 

Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali 
Osztálya (8230 Balatonfüred, Felső köz 
2.) 802089/9/2024 számon hozott hatá-
rozatát semmisítse meg, tekintettel arra, 
hogy a tárgyban telekcsoport újraosz-
tását engedélyező határozata álláspon-
tunk szerint jogszabály ellenes, mert a 
felmerült településrendezési szakkérdés 
tekintetében bevont, jogszabály szerin-
ti illetékességgel rendelkező, Veszprém 
Vármegyei Kormányhivatal Állami 
Főépítésze, nem kellően alapos körülte-
kintéssel járt el az ügyben. Kifejtettük, 
hogy a telekalakítás következtében a 
terület rendeltetésének és a város 
(község) érdekeinek meg nem felelő 
település vagy beépítés keletkeznék. 

3. A Törvényszék nem osztotta ezt az 
álláspontot, és kimondta, hogy azért nem 
ismerhető el az önkormányzat ügyféli 
minősége, mert a közigazgatási ügy a 
törvényben meghatározott önkormány-
zati feladatkört közvetlenül nem érin-
ti, jogszerű gyakorlását nem sérti vagy 
veszélyezteti, arra csak közvetetten gya-
korol hatást. Az alperes döntése a kére-
lemmel érintett ingatlanok beépíthetősé-
gén nem változtat, az alperesi határozat 
csupán a területen már meglévő épületek 
kapcsán tesz említést a beépítettségről. 
A felperes érintettsége szempontjából 
tehát közömbös, hogy a HÉSZ alapján 

a vonatkozó besorolási övezetre milyen 
építési követelmények vannak érvény-
ben, és azt a MOME távlati építési tervei 
megsértik-e.

4. Hangsúlyozta az ítélet, hogy a 
kérelemmel érintett ingatlanok mező-
gazdasági művelés alatt állnak, szőlő, 
gyümölcsös művelési ág besorolásúak, 
amelyen jelenleg magánút található, de 
helyi közút nem. 

Az ingatlanoknak a felperes nem 
tulajdonosa, a HÉSZ mellékletét képező 
szabályozási terven jelölt szabályozási 
vonal ugyanakkor a tervezett gyűjtőút és 
a Balatoni Bringakörút Balatonakali sza-
kasza kialakításának távlati lehetőségét 
biztosítja. A felperes kereshetőségi jogát 
tehát az ítélet nem ismerte el. Ezek az 
ügy bírósági rövid részletei, egyébként 
az ügy hátteréről és a körülményekről – 
az érthetőség kedvéért – polgármester úr 
külön cikkben tájékoztatja a lakosságot.

5. A harmadik és egyben a legfrissebb 
peres ügy arról szól, hogy egy helyi vál-
lalkozó – a Magyar és Magyar Kft.– jog-
alap nélküli gazdagodás megtérítése iránt 
pert indított községünk Önkormányzata 
ellen, és 85.772.000,- Ft összeget kér a 
községtől az általa használt – egyébként 
önkormányzati tulajdonú – felépítmé-
nyért, amelyben jelenleg is működik, 
mondván, hogy azt ő újította fel. 

Tájékoztatás peres ügyekről
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Miután az ügyben még tárgyalás 

nem volt, erről bővebb felvilágosítást 
nem adhatunk, csak annyit, hogy az 
Önkormányzat természetesen a kereset 
elutasítását kéri, és külön sérelmesnek 
tartja azt a tényt, hogy felperes a számá-

ra a több mint két évtizede busás hasznot 
hozó, valamint várhatóan a jelen öt éves 
(!) bérleti jogviszony következtében a 
jövőben is tisztességes nyereséget pro-
dukáló üzleten túl, a kft. még a helyi 
közösség szűkös forrásaira is igényt tar-

tana, mégpedig ilyen irreális mértékben. 
Nyilvánvalóan ellenkérelmünket jogi 
érvekkel is alátámasztjuk, és az ügy 
lezárását követően beszámolunk a dön-
tésről.

Dr. Palásthy Julianna

Vajon mi lesz a sorsa a néhai „akali narancs”
 hazájának? Hol sétálhatunk és hol nem?

A helyiek által Micsurinnak ismert 
mezőgazdasági terület kapcsán sok min-
den történt az elmúlt egy év során. 
Többen is kerestek olyan lakosok, akik 
hallottak információkat, viszont nem 
ismerik a hiteles részleteket. Kérték, 
tájékoztassam őket. Ezért az alábbiakban 
próbálom röviden ismertetni első kézből, 
hogy valójában mi is történt.

2024. április 12-én az Agrármi-
nisztérium felügyelete alatt működő 
Birtokpolitikai Tanács hozott egy határo-
zatot a Balatonakali 0108/10. és 0117/4. 
hrsz.-ú (korábbi Micsurin kísérleti telep) 
ingatlanokat érintő telekcsoport újraosz-
tásáról. Fontos megjegyezni az elején, 
hogy a két ingatlan mindegyike a Magyar 
Állam tulajdonában állt, a kezelői jogo-
sultja az akkor még létező Nemzeti 
Földügyi Központ volt. Előbbiek okán 
a telekalakítás jogalapja egy percig sem 
vitatható.

Az összesen 43 ha 805 m2-es telek-

együttest összesen 6 db, külön hrsz.-ú 
ingatlanra osztották egy 2024. 04. 26-i 
dátummal ellátott földhivatali határo-
zat értelmében. Mivel önkormányzatunk 
ilyen esetben egy ún. összefoglaló hatá-
rozat – szemlét kap, aminek melléklete 
a változási vázrajz is, így a vázrajzot 
áttanulmányoztuk. Gyorsan kiderült szá-
munkra, hogy a telekcsoport újraosztása 
során nem vették figyelembe a Helyi 
Építési Szabályzat mellékletét képező 
Szabályzási Tervünk több kötelező sza-
bályzási vonalát. Ezzel párhuzamban 
egy érintett ingatlantulajdonos is meg-
kereste az önkormányzatot ugyanezen 
problémával. 

Az egyik problémát az jelenti a telepü-
lés számára, hogy a Balatoni Bringakör 
komplex fejlesztésének részét képező 
tervezett kerékpárút szakasz nem ala-
kult ki a telekalakítás során. Ez a sza-
kasz a Csárdás utcai emelkedőtől és 
Fövenyesen szintén, a mólótól a 71-es 

főútig tartó emelkedőtől kíméli meg a 
kerékpárosokat, akik sokszor kisgyerme-
kekkel kerékpároznak. A telekalakítási 
eljárás annak ellenére nem vette figye-
lembe az állam ezen hosszútávú tervét, 
hogy a Balatoni Bringakör komplex fej-
lesztése a vonatkozó kormányrendelet 
értelmében ma is kiemelt állami projekt.

Az ügynek van egy másik szá-
la is, ami a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem Balatonakalit érintő terveivel 
kapcsolatos. Az egyetem 2022. tava-
szán megkereste önkormányzatunkat 
azzal a tervével, hogy egy új egyetemi 
tudásközpontot szeretnének létrehozni 
Balatonakaliban, amire keresik a megfe-
lelő helyszínt. (Vagy már meg is volt?) 
Jó szívvel ajánlottuk a jelenlegi hivatali 
épületet, aminek az eladását már régóta 
tervezzük. Viszont ők a Micsurini terü-
leteket szerették volna a terveik meg-
valósításához. Egyértelműen jeleztem, 
hogy ott ki van zárva mindenféle épület 
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építése, azt a Helyi Építési Szabályzat 
természetközeli mezőgazdasági övezet-
be sorolja, ahol 0% a beépíthetőség.

Visszatérve a telekalakítási eljáráshoz: 
mivel aggályos volt a részünkről a saját 
szabályzási vonalunk figyelmen kívül 
hagyása, ezért kikértem a kormányhi-
vatal illetékes osztályától a telekcsoport 
újraosztásáról szóló határozatot. Azaz, 
kikértem volna, de sajnos első körben 
azt nem kaptam meg. Több levélváltást 
követően végül hozzájutottam. A határo-
zat értelmében az eljárásnak megfelelően 
a földhivatal kikérte a szakkérdésre adott 
véleményét az állami főépítészi irodá-
nak, aki megállapította, hogy a telek-
alakítás a jogszabályban megfelelően 
készült, az nem ellentétes a Helyi Építési 
Szabályzattal. Kiderült az is a teljes 
határozatból, hogy a Nemzeti Földügyi 
Központ meghatalmazottja, a Moholy-
Nagy Művészeti Egyetemért Alapítvány 
által szintén meghatalmazott veszprémi 
székhelyű Sindler Ügyvédi Iroda nyúj-
totta be a telekcsoport újraosztására irá-
nyuló kérelmet 2024. 04. 18-án.

A határozat értelmében jogorvoslati 
egyetlen lehetőségként annyi maradt, 
hogy közigazgatási bíróságon támadhat-
juk meg az általunk jogszabály ellenes-
nek vélt határozatot. Mérlegelve, és egy-
értelműen előtérbe helyezve a települési 
érdeket 2024. 07. 01-jén keresettel éltünk 
a bíróságon a határozat ellen. 

Az ügy részleteiről tájékoztattam 
A Balatoni Bringakörért felelős állam- 
titkárt, Révész Máriusz urat, az NFK 
jogutódjának képviselőjét, az Agrár-
minisztérium földügyekért felelős 
helyettes államtitkárát Dr. Kovács Zitát, 
az Építési és Közlekedési Minisztérium 
illetékes főosztályvezetőjét dr. Schatt-
mann Ferenc urat, majd később az 
Építési és Közlekedésiügyi Minisztert 
és a Közigazgatási és Területfejlesztési 
Minisztert is. 

A történetnek van harmadik szála 
is. 2018-tól az érintett ingatlancsoport 
felett Finta Sándor úr, az akkori Nemzeti 
Földalap nevében, mint megbízási szer-
ződésen alapuló földhasználó rendelke-
zik. Az ingatlanokon egy alkalommal 
kivágta a vastagabb, fás szárú növénye-
ket, mást nem tett. Majd 2024. májusá-
ban megjelenik egy termőföld adásvételi 
szerződés, melynek értelmében a telek-
csoport újraosztás eredményeként kiala-

kult egyik ingatlan (0108/20. hrsz.-ú, 9 
ha 7816 m2) felett tulajdonjogot szerzett 
a korábbi megbízási szerződésen alapuló, 
helyben lakó földhasználó. Így a Magyar 
Állam tulajdonából Finta Sándor tulaj-
donába került a Balatoni Bringakör ter-
vezett nyomvonala is.

A második szál futása sem rekedt meg 
időközben, hisz egy törvénymódosítás 
eredményeként (2024. évi LXXVI. tör-
vény 133. §) 2024. 12. 21-én a 0108/23. 
hrsz.-ú 4 ha nagyságú ingatlan pedig 
a Moholy-Nagy Művészeti Egyetemért 
Alapítvány tulajdonába került, közvetle-
nül Finta úr déli szomszédságában. 

Mit is eredményeztek ezek a dönté-
sek? Megszűnt az átjárhatóság a koráb-
ban állami tulajdonú területeken, a 
mindenki által kedvelt Balatonakalit és 
Fövenyest összekötő, egyedi természeti 
élményt nyújtó sétaúton. Természetesen 
megszűnt a tervezett bringakör nyomvo-
nala is. Ha majd egyszer mégis megépül 
ez a szakasz, akkor bizony fizetni kell 
majd az államnak, ha ki akarja sajátí-
tani azt a részt. Mindezek mellett, ha a 
régi szokásainknak megfelelően mégis 
átsétálunk Fövenyesre ezen a területen, 
akkor Finta úrnak minden joga meglesz 
arra, hogy bennünket onnan kiutasítson, 
sőt le is kerítheti.

A másik eredmény pedig az, hogy 
a Moholy-Nagy Művészeti Egyetemért 
Alapítvány megszerzett egy 4 ha nagy-
ságú ingatlant, ahol a telekcsoport újra-
osztását eredményező hatósági eljárás 
során tett nyilatkozata szerint nem tervez 
építeni. Így teljesen nyilvánvaló a tisz-
telt olvasók számára is, hogy minden 
bizonnyal az egyetem művész növendé-
kei a reggeli 5:30-as vonattal eljönnek 
Balatonakaliba, szépen kigyomlálják az 
arra a napra tervezett területet, majd egy 
rövid fürdőzés után, a 19:45-ös vonattal 
visszautaznak. 

Esetleg mégis építkezni szeretnének? 
Ezt nem állíthatjuk, hisz nem ekként 
nyilatkoztak egy hatósági eljárás során. 
Az meg csupán véletlen lehet, hogy 
a https://epitechture.hu/projektek-cpt/
mome-mag/ internetes oldalra 2022-
ben felkerült látványterv mégis csak 
megszületett. Javaslom az olvasóknak, 
hogy vegyék a fáradtságot, gépeljék be a 
karaktereket és „lássanak csodát”!

„Építs visszafogottan, tarts fenn ter-
mészetbarát kertet! A beépített terü-

letek terjeszkedése a természetes élő-
helyek és mesterséges zöldterületek 
rovására a tó egyik legnagyobb prob-
lémája. Ingatlantulajdonosként, befek-
tetőként építs tájba illeszkedő módon. 
Kerüld a zöldmezős beruházásokat, a 
természetes vagy mezőgazdasági terüle-
tek, korábbi kertek, parkok beépítését.”

Az iménti vezérgondolatokat fogal-
mazza meg a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem Balatórium projektje, ami 
az EKF pályázati rendszerében több 
mint 80 M Ft támogatásban részesült. 
Mindenki vonja le a megfelelő követ-
keztetéseket. Ezt a víziót hirdeti, és ezzel 
homlok egyenesen másként cselekszik. 
Közel 1000 hallgatója van ennek a nagy-
múltú, és úgy vélem, kiváló egyetemnek. 
Viszont óhatatlanul megfogalmazódik a 
kérdés: valaki félrevezeti az ideológiák 
terén a hallgatókat is?

A peres ügy gyorsan lezajlott. Mi 
sem számítottunk csodára, viszont titkon 
magam is bíztam abban, hogy valami-
féle megvilágosodás történik valamely 
fejben. Hát nem történt! Keresetünket 
elutasították. A Veszprémi Törvényszék 
ítélete szerint az önkormányzat közvet-
len érdekeit nem sérti a határozat, annak 
feladatellátását közvetlenül nem veszé-
lyezteti, így önkormányzatunk kereshe-
tősége (azaz per indítási képessége) nem 
állapítható meg. Ezek után pedig a jog-
szabály értelmében a bíróságnak nem áll 
módjában vizsgálni azt, hogy valójában 
történt-e jogszabálysértés.

Önkormányzatunk és jómagam is 
elfogadjuk az igazságszolgáltatás ítéle-
tét. Tudom, hogy mindent megtettünk, 
sőt annál többet is! Ma is úgy vélem, 
hogy a gyermekeink is szívesen sétáltak 
volna ott, úgyhogy nem volt értelmetlen 
a féléves harc, sok-sok munkaóra még 
akkor sem, ha végül sikertelenek voltunk 
is! Nyugodt lelkiismerettel zárhatjuk az 
ügyet és koncentrálhatunk a következő 
feladatra.

Anélkül, hogy ezt állítanám, megjegy-
zem akár lehetnek az ügynek olyan sze-
replői is, akik nem biztos, hogy ugyan-
olyan nyugodt lelkiismerettel zárhatják 
az ügyet. 

Egy friss statisztikai adat szerint 
évente 500 ezer kerékpáros halad át a 
Balatoni Bringakör mérőpontjain. Hát az 
ő orruk alá borsót törtek néhányan!

Koncz Imre polgármester
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Nagy örömömre szolgál, hogy 
Balatonakali új főépítészeként köszönt-
hetem önöket. Korábban a Balatonfüred 
és Tapolca székhelyű építésügyi osztá-

lyok vezetőjeként dolgoztam, így alapo-
san megismerhettem a térség építészeti 
sajátosságait és kihívásait.

Balatonakali páratlan természeti és 
kulturális értékekkel bír, melyek megőr-
zése és fejlesztése közös célunk és fele-
lősségünk. Főépítészként kiemelt figyel-
met fordítok a település arculatának 
harmonikus alakítására, a helyi építési 
szabályzat és a településképi rendelkezé-
sek betartására, valamint a fenntartható 
fejlődés elősegítésére. Célom, hogy a 
település épített környezete harmoni-
kusan illeszkedjen a tájhoz, miközben 
megfelel a modern kor követelményei-
nek. Ennek érdekében szorosan együtt 
kívánok működni a helyi lakossággal, 
az önkormányzattal és a szakmai szer-
vezetekkel. Előzőleg szerzett szakmai 

tapasztalataimat felhasználva szeretném 
előmozdítani a településrendezési esz-
közök hatékony alkalmazását és szükség 
szerinti felülvizsgálatát. 

Kérem, hogy kérdéseikkel és észre-
vételeikkel forduljanak hozzám biza-
lommal. Elérhetőségeim: foepitesz@
balatonakali.hu (telefonszám csak csü-
törtöki napokon: +36-87/444-527). 
Ügyfélfogadás továbbra is minden csü-
törtökön, előzetes bejelentkezést követő-
en! Időpontot az önkormányzat központi 
telefonszámán lehet kérni (+36-87/444-
255 3-as mellék) Meretei Anikónál.

Bízom benne, hogy együttműködé-
sünk révén Balatonakali továbbra is von-
zó és élhető település marad mindenki 
számára.

Horváth Márta főépítész

Változás a főépítészi székben!

Megemlékezés a helyi iskolás diákok közreműködésével

Balatonakaliban 2025. március 15-én 
ismét méltó módon emlékeztek meg 
az 1848-as szabadságharc eseményeiről. 
Az idei ünnepség abból a szempontból 
is különleges volt, hogy a helyi iskolás 
gyermekek aktívan közreműködtek az 
események lebonyolításában, ami nem-
csak szorosabbra fűzte a közösséget, de 
lehetőséget biztosított, hogy a fiatalabb 
generációk számára is átélhetővé váljon 
nemzeti történelmünk ezen fontos állo-
mása. Határainkon túl, sajnos jelen pil-
lanatban is, számos háborús konfliktus 
zajlik, ezért napjainkban különösképpen 
felértékelődik a szabadság fogalma.

A megemlékezés helyszíne, a kedve-
zőtlen időjárási körülmények miatt, a 
település központjában található hivatali 
épület volt, ahol a helyi iskolások kis 

csoportja adott műsort, nemcsak azért, 
hogy az 1848-as szabadságharcról és az 
azt követő eseményekről méltó módon 
emlékezhessünk meg, hanem azért is, 
hogy történelmi örökségünk a fiatalok 
számára is élő és fontos érték maradjon.

A rendezvény délelőttjén Takács 
Noémi, Bicsák Melitta, Tesényi Léna, 
Jánosi Soma, Boros Katalin, Boros 
László és Réfi Ramón igazi átéléssel és 
lelkesedéssel adták elő zenei bejátszá-
sokkal tarkított irodalmi műsorunkat. 
A diákok és növendékek felkészülését 
a helyi pedagógusok és Rábaközi Rita 
segítette. A forradalom szellemiségét, a 
függetlenség és az összefogás üzenetét 
hűen tükröző rövid színdarab lehetősé-
get teremtett arra is, hogy a gyerekek 
ne csak az iskolapadban tanuljanak a 

történelemről, hanem a színpadon való 
szereplés révén éljék át, maguk is saját 
bőrükön tapasztalják meg a kimondott 
történelmi szavak erejét.

Az előadás részletesen bemutatta a 
’48 márciusában történt eseményeket, 
fontos pillanatokat villantva fel a magyar 
történelem egyik legmeghatározóbb ese-
ménysorozatából. A rövid történelmi 
áttekintést a fiatal előadók közvetlen és 
érthető módon tárták a közönség elé. A 
prózai részek mellett zenés produkciók 
színesítették az előadást. 

A fiatalok lelkesedése, odaadása és 
az előadás minősége példa értékű volt: 
nemcsak a történelmi emlékeket idézte 
fel, hanem a közösségi összefogás erejét 
is megmutatta.

Sövény Gergő
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Idén április 5-én került megrendezésre 
immár 3. alkalommal a Kombiné műsor, 
a férfi és nőnapi műsorest egybegyúrt 
változata. A műsorszámok előadóinak 
maroknyira csökkent társulatának tagjai 
voltak: lányos csapat – Varga Franciska, 
Tóth Lívia, Cserép Zsuzsanna, Antal 
Zsuzsanna, Horváth Anett; fiús csapat 
– Bakonyi Ádám, Bakonyi Christopher, 
Kovács Balázs, Hosszú Richárd, Tóth 
László. Műsorvezetőnk Barabás Borcsi, 
függönyfelelősünk Beke György volt.

A műsorszámok között volt humoros 
bohózat, Bakonyi Ádám tollából szárma-
zó Faszállítók; kíváncsi gyermek kérdé-
seire választ adni próbáló apás jelenet a 
Fényre sötétedő kislány – Felvilágosítás; 
Tóth László önálló műsorszámai Nem 
tudjuk elfújni a gyertyát! és Egy bal-
eseti jegyzőkönyv részletei; Bakonyi 
Christopher A mackó és a medve mesé-
je, és ne feledjük a Teammeeting jele-
netet sem, amelyből kiderült, hogy mi 
történik, ha a modern, városi elvárások 

találkoznak a hagyományos, falusi élet 
által nyújtott lehetőségekkel.

A szöveges jelenetek mellett zenés 
számok is elhangzottak, a műsor elején 
hangolódásképpen a Pa-Dö-Dö együttes 
Egy kicsit bulizgatunk című száma, majd 
zenés torna következett, ahol bemutat-
tuk, hogy ezentúl nincs kifogás arra, 
hogy ne tudnánk bármilyen, otthoni ház-
tartási eszközzel edzeni, ha nincs éppen 
kéznél megfelelő tornaeszköz, végül az 
elmaradhatatlan ABBA szám, ezúttal a 
Chiquitita egy sajátos feldolgozásban.

Az estet a finálé La bomba zenéje zár-
ta, a teljes szereplőgárda előadásában, 
táncával.

Ezután következett a bál, mintegy 60 
résztvevővel. A vacsora után DJ Herczeg 
Szilárd zenélt hajnalig. Éjfél után tom-
bolahúzás következett, kisebb-nagyobb 
nyereményekkel. 

Itt szeretnénk megköszönni a helyi 
vállalkozóknak a felajánlott nyeremé-
nyeket: Tóth Tamásnak – The Bar utal-

vány, Kardos Dávidnak – Cafat utalvány, 
Magyar és Magyar Kft.-nek – Fincsi 
büfé utalvány, Tóth Lászlónak – Szekér 
utalvány, Tóth Beának és Tóth Dávidnak 
– Fék utalvány, Mandulavirág strand-
nak – csúszdajegy és vízibicikli jegyek, 
Berta Győzőnek – Berta autósbolt aján-
dékcsomag, Simon Tímeának – fodrász 
utalvány.

Köszönettel tartozunk Jánosiné 
Bogdán Eszternek és Simon Tímeának, 
akik a terem díszítésében segítettek.

A Kombiné műsor megtekinthető a 
helyi Akali TV-ben, valamint a www.
balatonakali.hu honlapon is.

Mindenkit szeretnénk bíztatni arra, 
hogy már most gondolkodjon azon, hogy 
a jövőre megrendezésre kerülő műsor-
ban mit adna elő, keressen, nézelőd-
jön, mentse el, minden lelkes régi-új 
tagot várunk a csapatba! Tartsuk életben 
együtt ezt a már 20 évnél régebbi ren-
dezvényünket!

Horváth Anett

A kombiné, a kombiné, csipkés kombiné…
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Balatonakaliban 2025. április 12-én, 
a Mandulavirág strand gyönyörű kör-
nyezetében került megrendezésre a 
hagyományos tavaszi Szezonnyitó hor-
gászverseny. A versenyzők reggel 7:30-
tól 11:30-ig mérhették össze tudásukat, 
majd ezt követően mérlegelés és ered-
ményhirdetés következett. Gratulálunk a 
nyerteseknek:

Utánpótlás kategória:
III. helyezett – Szita Ádám, 1750g
II. helyezett – Kozma Zsombor Benett, 

1770g
I. helyezett – Meilinger Máté, 1805g

Senior kategória:
III. helyezett – Katona Gábor, 3285g
II. helyezett – Hosszú Gyula, 3630g

I. helyezett – Bozsák Károly, 3860g

Felnőtt kategória:
III. helyezett – Bozsák Ádám, 8885g
II. helyezett – Szigeti Szabolcs, 

9845g
I. helyezett – Hegedűs Mátyás, 12 

795g
Sárközi István

Tavaszi szezonnyitó horgászverseny

Óvodai beíratás
Értesítjük a tisztelt szülőket, hogy 

a Balatonakali Napköziotthonos Óvoda 
a 2025/2026- os nevelési évre óvodai 
beíratást szervez. 

A beíratás időpontja: 2025. 04. 28., 
hétfő de. 10-11 óra 30 perc; 04. 29., kedd 
de. 10-11óra 30 perc; 04. 30., szerda du. 
13-14 óra 30 perc.

A beíratás helye: Balatonakali Nap-
köziotthonos Óvoda, Balatonakali, Hó- 
virág u. 21.

Beíratni azokat a gyermekeket kell, 
akik 2025. augusztus 31-ig betöltik a 
harmadik életévüket és óvodai jogvi-
szonnyal még nem rendelkeznek.

Email cím: ovi@balatonakali.hu, tel : 
06-87/444-207.

Az a szülő vagy törvényes képviselő, 
aki a szülői felügyelete vagy gyámsá-
ga alatt álló, óvodai nevelésben való 

részvételre kötelezett gyermeket kellő 
időben az óvodába nem íratja be, a 
szabálysértésekről, a szabálysértési eljá-
rásról és a szabálysértési nyilvántartási 
rendszerről szóló 2012. évi II. törvény 
247. § a.) pontja alapján szabálysértést 
követ el.

Az óvoda a gyermek hároméves korá-
tól a tankötelezettség kezdetéig tartó 
nevelő intézmény.

A gyermek abban az évben, amelynek 
augusztus 31. napjáig a harmadik élet-
évét betölti, a nevelési év kezdő napjától 
legalább napi négy órában óvodai foglal-
kozáson vesz részt.

Az óvoda felveheti azt a gyermeket 
is, aki a harmadik életévét a felvételtől 
számított fél éven belül betölti, feltéve, 
hogy minden, a településen, illetve a fel-
vételi körzetben lakóhellyel rendelkező 

hároméves és annál idősebb gyermek 
óvodai felvételi kérelme teljesíthető.

A szülő tárgyév április 15. napjáig 
benyújtott kérelme alapján a gyermek 
jogos érdekét szem előtt tartva, annak az 
évnek az augusztus 31. napjáig, amely-
ben a gyermek a negyedik életévét betöl-
ti, felmenthető az óvodai foglalkozáson 
való részvétel alól, ha a gyermek családi 
körülményei, sajátos helyzete indokol-
ja. A kérelmet a Járási Hivatalhoz kell 
benyújtani.

A beíratáshoz szükséges iratok: 
A gyermek TAJ kártyája, születési 

anyakönyvi kivonata, a gyermek nevére 
kiállított személyi azonosítót és lakcímet 
igazoló hatósági igazolvány, a szülő sze-
mélyi igazolványa 

Heinrich Andrea igazgató
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Jól alakult, hogy talán a lehető leg-
hosszabb szerelvény gördült be az akali 
vasútállomásra, hiszen egy kis „piros-
kára” nem biztos, hogy kényelmesen 
felfértünk volna.

A „soha vissza nem térő” lehetőség 
és a hozzá járó ragyogó idő ugyanis 
rengeteg résztvevőt – egyes számítások 
szerint hetvenheten voltunk – csábított 
ságpusztai túránkra.

Örültünk, hogy nem csak falunkbeli-
ek, a régi ságiak és családjaik, távolról 
jött érdeklődők, de még zánkai túrázók 
is csatlakoztak hozzánk.

A séta során, bár a gyermekváros 
ságpusztai múltja jelentette a fő csapás-
irányt, sokak érintettsége okán természe-
tesen a terület úttörő- és „egrys” múltja 
is megidézésre került.

Jó volt látni, hogy kötetlen beszélge-
tések és ismerkedések alakultak, a rég 
látott ságiak találkozója pedig különösen 
kedves a számunkra.

Köszönjük Takács Feri bá’ idegen-
vezetőnknek a kalauzolást, Takács Juci 
néninek, Labáthné Nagy Valériának, 
Pusztai Ferencnek és Beke Gyurinak az 
értő kiegészítéseket!

Minden résztvevőnek köszönjük, 
hogy velünk tartottak, az Erzsébet-tábor 
vezetőségének a lehetőséget, Hartinger 
Zoltánnak a közreműködést és csapatfo-
tót! (Vendéglátónk kérésére a tábor terü-
letén sem fénykép- sem videófelvételt 
nem készítettünk.)

Tartsanak velünk következő prog-
ramunkon május 31-én, szombaton, a 
tavaszi túrával egybekötött szomszédo-
láson, amikor a Gernyére túrázunk, hogy 
egy vidám délutánt töltsünk dörgicsei és 
vászolyi barátainkkal.

Törő Balázs

Ságpusztára kirándultunk

Nagyon köszönjük minden résztvevő 
önzetlen segítségét, nemcsak hasznos 
munkát végeztünk, hanem a közösséget 
is erősítettük! 

Az akali határ ismét sokat tisztult, a 

gyurgyalagokat pedig megújult lakóhely 
várja! 

Jutalmul a tavasz első hírnökei- 
vel, fekete kökörcsinekkel is találkoz-
tunk. Ha a terveink szerint alakul a 

költőfal használata, akkor elképzelhető, 
hogy a nyáron a színpompás mada-
rak gyűrűzésére is kísérletet teszünk. 
Figyeljék erre vonatkozó híreinket!

Törő Balázs

Gyurgyalagpartfal helyreállítás
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A tavaly őszi alkalomhoz hasonlóan 
a „Lessünk bele a múltba” nosztalgiázó 
estünk második felvonása is remekül 
sikerült. 

Az archív fényképek véget nem érő 
és szerteágazó történeteket hoztak elő, 

így a programot mindenképp folytat-
ni fogjuk (a tervek szerint a nyáron), 
annál is inkább, mert ezen az alkalmon 
is sok (esetenként eddig szélesebb kör-
ben ismeretlen) fényképpel gazdagodott 

gyarapodó digitális „gyűjteményünk”. 
Ezt köszönve mindenkit arra buzdítunk, 
hogy cselekedjenek hasonlóan, hozzák 
el régi fotóikat, hogy azokat mások is 
láthassák!

Törő Balázs

Lessünk bele a múltba 2.0

Köszönet minden édesanyának – Anyák Napjára
Május első vasárnapján megállunk egy pillanatra, 

hogy szívünk legmélyéről mondjunk köszönetet azok-
nak, akik életet adtak, szeretetben neveltek, és a legne-
hezebb időkben is ott álltak mellettünk: az édesanyák-
nak.

Az anyaság nem csupán szerep – hivatás, ami örökké 
tart. Egy anya szíve végtelen türelemmel dobog, keze 
mindig vigaszt nyújt, és szavai bármilyen fájdalmat 
enyhítenek. Ő az, aki már az első lélegzetvételünkkor 
ott volt, aki álmatlan éjszakákon át virrasztott, és aki 
minden botlás után segített újra talpra állni.

Ezen a napon virágot adunk – de amit igazán sze-
retnénk adni, az a hála. Hála a gondoskodásért, a meg-
értésért, a végtelen szeretetért. Mert az anya szeretete 
olyan, mint egy meleg fény, amely mindig utat mutat, 
még a legsötétebb napokon is.

Legyen szó fiatal anyukáról, aki most tanulja a gyer-
meknevelés minden szépségét és kihívását, vagy nagy-
mamáról, aki már generációkat ölelt át szeretetével – 
minden édesanya megérdemli a legőszintébb elismerést. 
Köszönjük, hogy vagytok. Köszönjük, hogy szerettek.

Boldog Anyák Napját kívánunk minden édesanyá-
nak!

Nova András gondolatai
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A hosszú téli pihenőt követően extra 
motivációval léptünk pályára egyik leg-
nagyobb riválisunk, a Tapolcai Öregfiúk 
csapata ellen. A mérkőzésnek szomorú 
apropót adott ugyanis, hogy nem sokkal 
azelőtt hunyt el egyik legnagyobb szur-
kolónk, Pasztner Károly, akinek emléke 
előtt győzelemmel kívántunk tisztelegni. 
A siker sajnos elmaradt, ám a csapat 

küzdeni tudására nem lehetett panasz. 
Formálódó csapatunk a téli pihenő alatt 
régi-új tagokkal erősödött, így a jobb 
eredmények sem fognak elmaradni, sze-
retnénk stabil középcsapatként zárni a 
szezont. Célunk és egyben a jövő zálo-
ga, hogy minél több helyi és környék-
beli fiatal csatlakozzon csapatunkhoz. 
Szeretnénk, ha az elmúlt években erősö-

dő tendencia kitartana a továbbiakban is, 
és minél többen húznák fel magukra a 
piros-kék mezt, várunk titeket! 

Az utolsó fordulót követően június 
21-én szombaton szervezzük hagyomá-
nyos évzárónkat, az akali foci napját, 
amelyre minden kedves szurkolónkat, 
volt, jelenlegi és jövőbeli játékosunkat 
szeretettel várjuk!

Balatonakali Sportegyesület
A 2024–2025-ös bajnokság tavaszi szezonjának tervezett menetrendje.

Szurkoljunk együtt csapatunknak!
HAJRÁ, AKALI!
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A korábbi 2006-os önkormányzati 
rendeletet, amely szabályozta a köz-
területek rendjét, a 2024. november 
30-tól hatályos, 9/2024. (IX. 16) számú 
rendelet váltotta. Felhívom a Tisztelt 
Lakosság és az egyéb ingatlantulajdo-
nosok figyelmét arra, hogy a rendelettel 
több változás is életbe lépett, melyekből 
csupán párat emelnék ki, a teljesség 
igénye nélkül. A rendelet teljes szö-
vege megtalálható a https://or.njt.hu/
eli/734280/r/2024/9weboldalon, vagy 
elérhető a hivatal kirendeltségén.

dr. Szabó Sándor kirendeltségvezető
Melléklet:
Részletek a 9/2024. (IX. 16) önkor-

mányzati rendeletből:
II. Fejezet
A közterület használata
4. § Közterület-használati engedélyt 

kell beszerezni különösen:
a) mobil elárusítófülke, pavilon ide-

iglenes elhelyezésére,
b) szobor, emlékmű és köztárgyak 

elhelyezésére,
c) építési munkával kapcsolatos áll-

vány, építőanyag és törmelék elhelye-
zésére,

d) alkalmi és mozgóárusításra,
e) kiállítás, alkalmi vásár, cirkusz 

céljára,
f) üzlet előkert, kitelepülés céljára, 

üzleti szállítás, vagy rakodás alkalmával 
göngyölegek elhelyezésére, árukirako-
dásra,

g) közút területének közúti közleke-
dés céljára nem használt önkormányzati 
tulajdonú terület-részén, közterületen 
növényültetés, fás szárú növény telepí-
tése, új zöldterület kialakítása,

h) a közút területén kívül gépjármű-
várakozóhelyek létesítéséhez, kocsi/
kapubejáró előtti közterület burkolá-
sára,

i) Tűzifa közterületén tárolásához.
5. § Nem kell közterület-használati 

engedély:
a) a közút (járda) építésével, javí-

tásával, fenntartásával kapcsolatban, a 
közút (járda) területének elfoglalásá-
hoz,

b) az úttartozékok és a közúti közle-
kedés irányítását szolgáló berendezések 
elhelyezéséhez,

c) a közterületen, az alatt vagy felett 
elhelyezett postai távközlési kábelek, 
további közművek hibaelhárítása érdek-
ében végzett munkához, lerakásához, 
feltéve, hogy az a közlekedést nem 
akadályozza,

d) a kijelölt parkolóhelyeken történő 
parkoláshoz.

e)2 a közterület feletti igénybevé-
tel a közterületi telekhatártól számított, 
arra merőleges hossza az egy métert – a 
reklámhordozónak a reklám megvilá-
gítását szolgáló berendezése esetében 
a két métert – nem haladja meg, és az 
igénybevétel legalacsonyabb pontja a 
közterület terepszintjétől számítva leg-
alább négy méter magasságban van.

9. § Nem adható közterület-haszná-
lati engedély:

a) tűz- és robbanásveszélyes tevé-
kenység gyakorlására,

b) eseti rendezvények kivételével 
szeszes ital árusítására,

c) teher- és áruszállításra szolgá-
ló gépjármű, mezőgazdasági vontató, 
vontató munkagép, pótkocsi, 12 főnél 
nagyobb befogadóképességű autóbusz 
közúton, közterületen való tárolására,

d) a lakosság nyugalmát erősen 
zavaró vagy a közerkölcsöt sértő tevé-
kenység végzésére,

e) lakókocsi, mobil ház elhelyezé-
sére,

f) göngyöleg üzlethelyiség előtti 
tárolására,

g) olyan személy részére, akinek 
a kérelme benyújtását megelőző két 
évben az Önkormányzattal szemben 30 
napon túli közterület használati díj tar-
tozása volt.

11. § (1) Az engedélyes a közterület 
használatáért díjat köteles fizetni. Az 
egyes díjak mértékét az 1. melléklet 
tartalmazza.

(2) A közterület használatáért fize-
tendő díjat az Önkormányzat költség-
vetési elszámolási számlájára kell befi-
zetni.

(3) Az engedélyes a közterület-
használati díjat a közterület tényleges 
használatára, vagy a közterületen lévő 
létesítmény tényleges üzemeltetésére 
tekintet nélkül köteles megfizetni.

12. § A polgármester a közterület-
használati díj fizetésének kötelezettsége 
alól – kérelemre – részben vagy egész-
ben felmentést adhat közérdeket szol-
gáló, különösen közszolgáltatást kivál-
tó vagy a lakosság jelentős részének 
komfort érzetét javító célú szolgáltatás 
céljából megvalósuló okból.

13. § Nem kell közterület-használati 
díjat fizetni:

a) a közterületen kertészeti tevé-
kenységet szolgáló létesítményekért,

b) a közterületi rendezvényeken 
egészségügyi és köztisztasági célokat 
szolgáló létesítményekért és tárgyakért,

c) a szobrok, emlékművek, díszku-
tak, szökőkutak, vízmedencék, és más 
köztárgyak elhelyezéséért,

d) azokért a létesítményekért, tár-
gyakért és eszközökért, amelyek köz-
vetlen életveszély vagy balesetveszély 
elhárítását szolgálják a közterületen,

e) az önkormányzat vagy intéz-
ményei által szervezett rendezvények 
lebonyolításához szükséges közterület 
használata esetén.

14. § Az engedélyt vissza kell vonni, 
ha az engedélyes a közterületet az enge-
délytől eltérő célra, vagy módon hasz-
nálja, vagy a közterület-használati díjat 
a megadott határidőre nem fizette be.

15. § (1) Reklám és hirdető-beren-
dezések elhelyezésére a Helyi Építési 
Szabályzatáról szóló önkormányzati 
rendeletében, valamint a településkép 
védelméről szóló önkormányzati rende-
letben foglaltak az irányadók.

(2) Közvilágítási kandeláberen 

vagy elektromos vezeték tartóoszlopán, 
transzformátorházon, kapcsolószekré-
nyen, nyilvános távbeszélő fülkéken, 
autóbuszvárókon reklámtábla, plakát, 
felirat, egyéb tárgy elhelyezése tilos.

(3) Közterületi fára reklámtábla, 
plakát, felirat, egyéb tárgy elhelyezése 
tilos.

(4) Hirdetmények, plakátok eltávolí-
tása annak a feladata, aki azt elhelyezte, 
illetve akinek az érdekében elhelyezték. 
Amennyiben ennek a kötelezettségének 
nem tesz eleget, annak költségére, aki 
elhelyezte, illetve akinek az érdekében 
elhelyezték, az önkormányzat végezteti 
el a plakátok eltávolítását.

1.3
16. §
17. §
18. §
19. §
20. §
21. §
2. Zöldterületek
22. § (1) A közhasználatú zöldterüle-

teket csak rendeltetésüknek megfelelően 
szabad használ-ni. A parkokat rendelte-
tésüknek megfelelően időbeli korlátozás 
nélkül bárki jogosult használni. A par-
kokban nem szabad olyan magatartást 
tanúsítani, amely mások pihenését, nyu-
galmát vagy üdülését zavarja.

(2) A játszótereket, eszközöket és a 
hozzá tartozó zöldterületeket a 14 éven 
aluli gyermekek használhatják. A 6 éven 
aluli gyermekek a játszótereken csak 
felügyelet mellett tartózkodhatnak.

(3) Zöldterületet bármilyen módon 
károsítani, ott sátortáborozni, kem-
pingezni, tüzet rakni, bográcsozni tilos.

(4) A (3) bekezdésben foglalt – sáto-
rozás és tűzrakási tilalom - alól fel-
mentést adhat a polgármester többna-
pos horgászverseny, főzőverseny vagy 
munkavégzés céljából az eredeti állapot 
helyreállításának kötelezettségével.

(5) Tilos a zöldterületeken
a) az ültetett virágok jogosulatlan le/

kiszedése, gyűjtése, a növényzet pusztí-
tása, csonkítása,

b) a fák és egyéb növények, vala-
mint a közterületi felszerelési műtár-
gyak (padok, játékok stb.) elmozdítása, 
azokon hirdetmény elhelyezése.

3. Az üzemképtelen járművek közte-
rületen történő tárolása

23. § (1) A rendelet alkalmazása 
szempontjából üzemképtelen jármű:

a) a hatósági engedéllyel vagy 
jelzéssel nem rendelkező az a jármű, 
amely egyébként közúti forgalomban 
csak ilyen engedéllyel és jelzéssel vehet 
részt,

b) baleset folytán megsérült és elha-
gyott jármű,

c) műszaki állapotánál fogva közúti 
közlekedésre alkalmatlan jármű,

d) rendszám nélküli, vagy olyan 
jármű, amely a közúti forgalomban nem 
vehet részt.

(2) Közterületen üzemképtelen jár-
mű nem tárolható. A jármű tulajdonosa 

vagy üzembentartója (együttesen: tulaj-
donos) az üzemképtelenné vált járművet 
felszólításra saját költségén köteles a 
közterületről 3 napon belül eltávolítani.

(3) Amennyiben a tulajdonos az 
eltávolítási kötelezettségének nem ten-
ne eleget, illetve részére a felszólítás 
bármely okból nem kézbesíthető vagy 
személye ismeretlen, úgy a járművet 
az önkormányzat a Tihanyi Közös 
Önkormányzati Hivatal közterület fel-
ügyelőjének igénybevételével elszállít-
tathatja, az elszállításra irányadó jog-
szabályok szerint.

4. Közút nem közlekedési célú 
igénybevétele, közterület bontása

24. § (1) A közút nem közlekedési 
célú igénybevételével, közterület bon-
tásával kapcsolatos kérelmet a polgár-
mesterhez kell benyújtani, a bontás csak 
a jelen rendelet szerinti hozzájárulás 
megadása után kezdhető meg.

(2) Június 15. és augusztus 31. 
között aszfaltozott út átvágásával járó 
munkát, a halaszthatatlan beavatkozást 
igénylő eseteket (csőtörés stb.) kivéve 
tilos. Elkerülhetetlen beavatkozás ese-
tén is az utat haladéktalanul helyre kell 
állítani. A nem aszfaltozott területen is 
csak egyedi engedély alapján lehet a 
fenti időszakban (a nyaralók, a közle-
kedők zavarását minimalizálva) munkát 
végezni.

(3) Új út és járda esetén az építés 
befejezését követő ötödik naptári év 
december 31-ig, aszfaltszőnyeg készítés 
esetén a befejezést követő harmadik év 
december 31-ig azok bontásához hoz-
zájárulni tilos. Ez a tilalom nem vonat-
kozik a halasztást nem tűrő, veszélyt 
elhárító bontásokra.

(4) A helyi közutak használatával 
kapcsolatosan (közút felbontása, köz-
út nem közlekedési célú elfoglalása, 
igénybevétele stb.) a közutakról szó-
ló 1988. évi I. törvény, a 30/1988. 
(IV.21.) MT. rendelet, valamint a helyi 
közutak igazgatásáról szóló 19/1994. 
(V.31.) KHVM rendelet rendelkezéseit 
kell alkalmazni.

25. § (1) A közterületek felbontása 
iránti kérelemnek tartalmaznia kell a 
kivitelező megnevezését, a munkakez-
dés időpontját, a munkavégzés időtar-
tamát, a kivitelező építés vezetőjének 
és a felbontott terület helyreállításáért 
felelős személynek a nevét. A kérelem-
hez csatolni kell a létesítmény vona-
las helyszínrajzát. Közműépítés esetén 
csatolni kell a közmű üzemeltetők által 
elfogadott műszaki terveket is.

(2) Az üzemzavar miatt végzett bon-
tást a közterület kezelőjének 24 órán 
belül be kell jelenteni, amely azt nyil-
vántartásba veszi. A bejelentéshez mel-
lékelni kell helyszínrajzot, és közölni 
kell a helyreállítás várható időpontját. A 
munkálatok végzése előtt és alatt a for-
galom biztonságos tereléséről a közmű 
fenntartója köteles gondoskodni.

(Részletek a 9/2024. (IX. 16,)
önkormányzati rendeletből)

Közterületek rendje
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VÍZIMENTŐK BALATONI SZAKSZOLGÁLATA
Zánka. Tel.: +36-30/383-8383

POSTA
Nyitva tartás: H-P: 07,45-12,00, 12,30-15,15.

Sz-V: Zárva
(A nyitva tartás a pénzforgalmi szolgáltatásokra 

vonatkozik.) Kossuth u. 31.  
Tel.: +36 20 526 6424

FÉK Üzletház
Balatonakali, Pacsirta u. 1/a

PRÍMA ABC, Dohánybolt, Szolárium
Májustól: Hétfő-szombat: 06:00 – 20:00

Vasárnap: 07:00 – 18:00
Tel.: +36 30320 9911

FÉK Étterem, Cukrászda
Májustól: H: Zárva

K-CS: 11:00 – 19:00. P: 11:00–21:00.
SZ: 09:00–21:00. V: 09:00–20:00

EGYHÁZI SZERTARTÁSOK
A Balatonakali Római Katolikus templomban minden vasárnap és egyházi ünnepen 
10:00 órakor. 

Evangélikus istentisztelet minden hónap 2. és 4. vasárnapján 14:00 órakor. 

Református istentisztelet minden harmadik vasárnap 15:30 órakor. 

Születés
Szeretettel köszöntjük Pintér Luca Annát, Pintér Ádám és Tóth Vivien 

kislányát!
Halálozás

Fájó szívvel búcsúzunk Czaun Gábortól, Csereklyei Gábor Zsolttól 
és Mészár Lászlónétól.

Nyugodjanak békében!

Szépkorú köszöntése
Ragyogó, áprilisi napsü-

tésben indultunk egy pénte-
ki délelőttön Szita Jánosné, 
Anna néni köszöntésére. A 
falu legidősebb asszonya, 
mintha semmit sem vál-
tozott volna az elmúlt egy 
esztendő alatt. Ugyanaz a 
vidám, kedves, mosolygós 
hölgy fogadott bennün-
ket, mint tavaly ilyenkor. 
Fiatalabbak által is meg-
irigyelhető fürgeséggel 
pattant fel a köszöntők 
fogadására. Koncz Imre 
polgármester a jókívánsá-
gai mellé az önkormány-
zat kis ajándékcsomagját 
is átadta a szépkorú ünne-
peltnek. E sorokban is 
kívánunk még egyszer sok, 
boldog évet Anna néninek! 
Isten éltesse erőben, egész-
ségben! 

Meretei Anikó 
igazgatási és szociális 

ügyintéző


